Десятое заседание Совета Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан третьего созыва

Решение
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

5 декабря 2016 года № 70

Об итогах реализации мер антикоррупционной политики
в Пестречинском муниципальном районе в 2016 году

Заслушав и обсудив информацию помощника главы по вопросам
противодействия коррупции «Об итогах реализации мер антикоррупционной
политики в Пестречинском муниципальном районе в 2016 году», Совет
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Информацию об итогах реализации мер антикоррупционной политики в
Пестречинском муниципальном районе в 2016 году принять к сведению.

2. Продолжить работу по исполнению мероприятий муниципальной
программы «Реализация антикоррупционной политики в Пестречинском
муниципальном районе Республики Татарстан на 2015 - 2020 годы».

3. Должностным лицам, замещающим муниципальные должности (главе и
заместителю главы районного Совета, главам сельских поселений, председателю
Контрольно - счетной палаты района, депутатам районного Совета и советов
сельских поселений), муниципальным служащим, руководителям муниципальных
учреждений обеспечивать неукоснительное соблюдение предусмотренных
законодательствами Российской Федерации и Республики Татарстан ограничений и
запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов,
исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.

4. Ответственным должностным лицам по профилактике коррупционных и
иных правонарушений:

- усилить профилактическую работу по предупреждению и пресечению
коррупционных проявлений среди муниципальных служащих и лиц, замещающих
муниципальные должности;

- организовать в установленные законодательством сроки проведение
проверок и анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера всех муниципальных служащих и лиц, замещающих
муниципальные должности, руководителей муниципальных учреждений, их супруг
(супругов) и несовершеннолетних детей, а также иных служебных проверок
ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании
конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции.

5. Рекомендовать руководителям организаций района обеспечить реализацию
требований ст. 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 27Э-ФЗ «О
противодействии коррупции», касающихся обязанности организаций принимать
меры по предупреждению коррупции.

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Пестречинского муниципального района по взаимодействию с
органами местного самоуправления поселений, законности, правопорядку и
регламенту.

СОК;
Глава Пестречинского муниципального
района -  председатель Совета I S з [  ПЕСТРЕЧИНСК^ГС

Пестречинского муниципального района -ГУИИ̂ а д н л / ^  Э.М. Дияров

http://www.pestreci.tatarstan.ru